
 

 

         

           

           

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО       

МОРСКОГО И РЕЧНОГО       

ТРАНСПОРТА       

Федеральное государственное бюджетное       

образовательное учреждение высшего       

образования       

«Волжский государственный университет       

водного транспорта»       

(ФГБОУ ВО «ВГУВТ»)       

           

П Р И К А З       

от «29» ноября 2023 г. № 126-Спо/зф       

      

г. Нижний Новгород       

           

Зачисление       

 

       В соответствии с правилами приема в университет и на основании решения приемной комиссии 

(подкомиссии) (протокол №9 от 28.11.2023 г.) 

п р и к а з ы в а ю: 

       Зачислить с 29 ноября 2023 г. в Каспийский институт морского и речного транспорта имени 

генерал-адмирала Фёдора Матвеевича Апраксина - филиал ФГБОУ ВО «ВГУВТ» на  1 курс на 

обучение по образовательной программе среднего профессионального образования по  

специальности 26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических установок на основании заявления 

на поступление, аттестата о среднем  общем образовании и (или) диплома о начальном 

профессиональном образовании и (или) диплома о среднем профессиональном образовании и (или) 

диплома о высшем образовании на заочную форму обучения на места по договорам об образовании 

на обучение, как прошедших по конкурсу следующих лиц: 

№ ФИО Дата 

рождения 

Окончил учебное заведение Дата 

окончания 

Набранные 

баллы 

 1.  Бабаева Эмиля Горхмаз 

оглы 

20.08.1997 Вельская школа 

Ленкоранского района 

республике Азербайджан 

2014 4,8125 

 2.  Гусейнова Самира 

Тельман оглы 

24.04.1981 Шемахинский 

государственный 

промышленно-

экономический колледж МО 

г. Шемаха республики 

Азербайджан 

2007 4,78 

 3.  Агаева Асима Асиф 

оглы 

26.05.2000 Газиабадская сельская 

полная средняя школа 

Джалилабадского района 

2021 4,75 

 4.  Араблы Фарида Камиль 

оглы 

30.01.1998 Полную среднюю школу    

№ 7 имени Р.Мурадова 

города Мингечаур 

2015 4,6875 



 5.  Алиева Алиагу Рамазан 

оглы 

25.02.2001 Средняя школа имени 

М.Мушфиг села Герекли 

2018 4,625 

 6.  Рустамова Орхана Шаиг 

оглы 

31.08.1994 Полная средняя школа №2 

села Газыгумлак Уджарского 

района   республики 

Азербайджан 

2012 4,625 

 7.  Буньятова Акрама Фаиль 

оглы 

26.01.1977 Визазалинская сельская 

средняя школа им. А. 

Мусаева Лерикского района 

Азербайджанской 

республики 

1995 4,579 

 8.  Аливердиева Фуада 

Сараслан оглы 

29.11.1987 Средняя школа №2 города 

Худат Хачмазского района 

республика Азербайджан 

2004 4,5263 

 9.  Ализаду Маммад Али 

оглы 

02.08.1978 Полная средняя школа №4 

имени Э.Габибова города 

Нефтчала республики 

Азербайджан 

2022 4,5 

 10.  Исмаилова Эльхана 

Эльдар оглы 

09.07.1994 Профессиональный  

Лицей №6 г. Баку 

республика Азербайджан 

2014 4,4512 

 11.  Шамаева Анвера 

Рафаэлевича 

06.12.1995 ФГБОУ ВО "Волжский 

государственный 

университет водного 

транспорта" г. Нижний 

Новгород 

2016 4,4 

 12.  Закирова Гамида Закир 

оглы 

30.12.1986 Средняя школа №2 села 

Газыгумлаг Уджарского 

района 

2004 4,3684 

 13.  Попова Николая 

Николаевича 

17.09.1993 ГБОУ АО СПО 

"Камызякский 

сельскохозяйственный 

колледж" города Камызяк 

2014 4,3666 

 14.  Эйвазова Ализамина 

Исбандияр оглы 

27.09.2003 Полная средняя школа № 2, 

им. О.Яхъяева село 

Шиякеран 

2021 4,3571 

 15.  Гаджизаде Севиндика 

Разы оглы 

30.01.2000 Полная средняя школа №2 

города Хырдалан 

республики Азербайджан 

2017 4,23 

 16.  Манафова Аслана Садиг 

оглы 

20.11.1993 Средняя школа 

Газыгумлагская сельская 

школа №2 

2015 4,21 

 17.  Маммадли Талеха Али 

оглы 

12.07.1998 Полная средняя школа села 

Ширинсу Ленкоранского 

района республики 

Азербайджан 

2015 4,2 

 18.  Алиева Эльшана Забиль 

оглы 

07.08.1990 Средняя школа №1 имени 

Ш.Назарова села Оджаглы 

Джалилабадского района 

2008 4,1765 



 19.  Нагизаде Амида 

Гусейнага оглы 

01.11.1992 Средняя школа № 2 села 

Гызылагадж Масаллинского 

района 

2009 4,1764 

 20.  Шукюрова Насими 

Алиага оглы 

07.06.1980 Геячелская сельская средняя 

школа имени Н.Гасанова 

Масаллинского района 

1997 4,1666 

 21.  Каримова Азада 

Имаяддин оглы 

25.02.1980 Нефтчалинская 

профессиональная школа     

г. Нефтчала республики 

Азербайджан 

1999 4,15 

 22.  Алекберова Самира 

Абульфат оглы 

26.04.1995 Школа поселка Нариманабад 

Ленкоранского района 

республика Азербайджан 

2012 4,125 

 23.  Мирзабекова Расула 

Таджеддин оглы 

30.07.2000 Полная средняя школа № 3 

имени К.Магеррамова 

города Худат Хачмазского 

района 

2017 4,125 

 24.  Алиева Ильгара Насиб 

оглы 

17.02.1977 Профессионально-

техническое училище №101 

город Баку республика 

Азербайджан 

1995 4,08 

 25.  Таджеддинова Руфата 

Анвер оглы 

19.01.1996 Исновгышлагская сельская 

школа имени братьев Сарвар 

и Шамсаддин Шамиевых 

республика Азербайджан 

2013 4,0625 

 26.  Мамедова Шахина 

Махир оглы 

14.07.2001 Полная средняя школа села 

Сияку Астаринского района 

республики Азербайджан 

2018 4,0625 

 27.  Аскерова Романа 

Гюндуз оглы 

14.08.1989 Средняя школа имени 

А.Мустафаева село Гасансу 

Агстафинского района 

2023 4,0555 

 28.  Иманова Идриса Эльман 

оглы 

21.02.1998 Полная средняя школа 

поселка Гасанбаба 

Нефтчалинского района 

2015 4 

 29.  Абасова Исмаила 

Ильтифат оглы 

21.02.2001 Сальянский 

профессиональный лицей 

республика Азербайджан 

2019 4 

 30.  Дьякова Даниила 

Витальевича 

02.03.2001 ФГБОУ ВО "Сибирский 

государственный 

университет водного 

транспорта" г. Новосибирск 

2022 4 

 31.  Гейдарова Руфата 

Зульфигар оглы 

12.01.1986 Средняя школа села 

Ширинсу Ленкоранского 

района 

2004 4 

 32.  Ханмамедова Рабиля 

Габиль оглы 

05.03.2003 Профессиональный лицей 

№16 г. Баку республики 

Азербайджан 

2021 4 

 33.  Насруллаева Эльвина 

Эльшад оглы 

16.02.1997 Профессиональный лицей 

№9 г. Баку республики 

Азербайджан 

2017 4 



 34.  Алиева Беюкбея Ариф 

оглы 

18.10.2006 Полная средняя школа №1 

Нетфчалы имени С. Иманова 

республики Азербайджан 

2023 4 

 35.  Муталлимова Мурада 

Тофиг оглы 

30.06.1997 Полная средняя школа №3 

Хачмазского района города 

Худат республики 

Азербайджан 

2015 4 

 36.  Амирли Мираллахверди 

Шахлар оглы 

26.08.2001 Профессиональный лицей 

№16 г. Баку республики 

Азербайджан 

2019 4 

 37.  Алиева Самита 

Абильгасан оглы 

17.06.1983 Средняя школа №1 имени 

Р.Садыгова села Маяг 

Нефтечалинского района 

2000 4 

 38.  Агабалаева Алияра 

Мехман оглы 

17.08.2001 Полная средняя школа №2 

им. М.Мушфига 

Сиазаньского района 

республики Азербайджан 

2018 4 

 39.  Мехдизаде Рахиба Вагиф 

оглы 

19.12.2003 Полная средняя школа №2 

имени Г. Рашидова поселка 

Вандам Габалинского района 

республики Азербайджан 

2021 4 

 40.  Садыгова Турала Гияс 

оглы 

14.03.1984 Средняя школа села Адналы 

Шамахинского района 

республики Азербайджан 

2001 4 

 41.  Ибрагимова Турала 

Адалет оглы 

07.01.1989 Полная средняя школа №248 

г. Баку республики 

Азербайджан 

2014 4 

 42.  Абыева Мурада Ульфат 

оглы 

07.04.1992 Средняя школа №1 имени 

С.Халилова села 

Гызылагадж Масаллинского 

района 

2009 3,9444 

 43.  Салманова Малика 

Магомед оглы 

25.01.1990 Средняя школа №1 город 

Нефтчала республики 

Азербайджан 

2007 3,944 

 44.  Агазаде Ибрата Эльшан 

оглы 

01.01.1994 Средняя школа 

им.С.Гурбанова села 

Моллаятаг Астаринского 

района республики 

Азербайджан 

2011 3,9412 

 45.  Шукурова Рамала Камал 

оглы 

03.12.1989 Средняя школа №1 имени С. 

Халилова село Гузылагач 

Масаллинского района 

республики Азербайджан 

2007 3,94 

 46.  Нариманова Магеррама 

Аловсат оглы 

27.05.1996 Средняя школа Э. Гурбанова 

села Лармаруд Лерикского 

района 

2013 3,938 

 47.  Абыева Хагани Рафиг 

оглы 

28.07.2001 Полная средняя школа №8 

города Имишли 

2018 3,9375 



 48.  Гарашова Эльвина 

Мурват оглы 

20.12.1986 Средняя школа села Назирли 

Бардинского района 

республики Азербайджан 

2004 3,9 

 49.  Пуру Владислава 

Дмитриевича 

04.01.1998 ФГБОУВО "Сибирский 

государственный 

университет водного 

транспорта" г. Новосибирск 

2021 3,8947 

 50.  Шейдаева Гамида Назим 

оглы 

25.10.1990 Худатская городская средняя 

школа №2 Хачмазского 

района республики 

Азербайджан 

2007 3,88 

 51.  Сейидова Джамиля 

Иршад оглы 

30.08.1999 Полная средняя школа №2 

села Газигумлак имени 

Г.Алиева Уджарского района 

2016 3,875 

 52.  Мирзоева Рафика 

Халаддин оглы 

30.07.1987 Средняя школа №2 села 

Веравуль имени Дж.Азимова 

Ленкоранского района 

2004 3,8666 

 53.  Лапшина Илью 

Тимофеевича 

19.02.1998 ГБПОУ АО "Астраханский 

технологический техникум" 

г. Астрахань 

2016 3,8235 

 54.  Багирзаде Эльчина 

Аллахбахыш оглы 

17.06.1994 Средняя школа №1 села 

Болди Ленкоранского района  

республики Азербайджан 

2011 3,813 

 55.  Искандарзаде Гейдара 

Ягуб оглы 

05.08.1994 Средняя школа имени 

Теймура Нуруллаева села 

Халфали" 

Сабирабадского района 

республики Азербайджан 

2011 3,8125 

 56.  Мирзаева Юсифа Ялчын 

оглы 

09.03.1998 Полная средняя школа №2 

Виравульского села 

Ленкоранского района 

2015 3,8125 

 57.  Аббасова Рамига Натиг 

оглы 

10.08.1995 Академия Министерства 

чрезвычайных ситуаций г. 

Баку республики 

Азербайджан 

2017 3,8 

 58.  Дюсенова Руслана 

Темиргалиевича 

12.06.1980 Атырауский интитут нефти и 

газа республика Кахахстан 

2012 3,8 

 59.  Нуриева Эльвина 

Эхтирам оглы 

05.10.1999 Полная средняя школа села 

Асланоба Хачмазского 

района Азербайджанской 

Республики 

2017 3,8 

 60.  Агаева Амраха Мурсал 

оглы 

20.02.2000 СОШ села Хазиабад 

Джалилабадского района 

2017 3,8 

 61.  Атаева Рауфа Гафар 

оглы 

12.03.1993 Полная средняя школа №91 

города Баку республики 

Азербайджан 

2023 3,8 



 62.  Гасицу Сергея 

Федоровича 

27.05.1994 ГБОУ СПО Ростовской 

области "Ростовский-на -

Дону колледж водного 

транспорта "г. Ростов-на -

Дону 

2014 3,8 

 63.  Насирова Нурлана 

Фикрет оглы 

17.03.1986 Профессиональный лицей 

Апшерон-Бина республики  

Азербайджан 

2004 3,7586 

 64.  Гасымова Бехбудалы 

Махмуд оглы 

02.02.1995 Средняя школа №92 города 

Баку республики  

Азербайджан 

2012 3,75 

 65.  Захидова Сахавата Талех 

оглы 

30.03.1983 Апшеронский 

Джейранбатанский 

профессиональный Лицей 

2002 3,742 

 66.  Нахмадова Турала Ариф 

оглы 

01.01.1986 Средняя школа №2 села 

Гызылагадж Масилинского 

р-на 

2003 3,737 

 67.  Алиева Эльшана Сахиб 

оглы 

14.11.1991 Полная средняя школа 

имени А.Мустафае села 

Гасансу Агстафинского 

района 

2009 3,7222 

 68.  Хатамова Субхи Назир 

оглы 

17.11.1982 Ахтачинская сельская 

средняя школа имени 

С.Ахмедага Кюрдамирского 

района 

2000 3,7222 

 69.  Магеррамова Музаффара 

Орудж оглы 

05.10.1997 Бакинский 

Профессиональный лицей 

№6 республики  

Азербайджан 

2016 3,7222 

 70.  Исмаилова Разима Аскер 

оглы 

23.02.1987 Средняя школа №56 имени 

Э.Яхьяева Хатаинского 

района города Баку 

2005 3,722 

 71.  Савзиханова Натига 

Савзихан оглы 

29.07.1987 Бакинский государственный 

колледж связи и транспорта 

г. Баку республики 

Азербайджан 

2010 3,6923 

 72.  Балабекова Рамила 

Валех оглы 

20.07.2001 Средняя школа имени 

З.Ризванова села 

Имамгулукенд Гусарского 

района 

2018 3,688 

 73.  Сулейманова Эльдара 

Сафар оглы 

17.12.1994 Бакинский 

Профессиональный лицей 

№9 республики  

Азербайджан 

2007 3,6875 

 74.  Садыгова Расима Расиф 

оглы 

01.07.1985 Полная средняя школа 

Массалинского района села 

Махмудавар 

2003 3,6666 

 75.  Бабашова Камандара 

Алыш оглы 

13.01.1993 Средняя школа село 

Джанган имени А.Мамедова 

Сабирабадского района 

2010 3,6471 



 76.  Байрамова Гамида 

Гюльверди оглы 

10.04.2003 Полная средняя школа №2 

имени Г.Тагиева села 

Сабирабад Джалилабадского 

района 

2020 3,571 

 77.  Махмудзаде Рамика 

Рафиг оглы 

03.12.1992 Профессиональный лицей 

№6" г. Баку республики  

Азербайджан 

2011 3,559 

 78.  Гафарова Тарлана 

Гусейнага оглы 

01.09.1980 Средняя школа №! имени 

А.Джафарова села Банкя 

Нефтчалинского района 

1997 3,5556 

 79.  Нифтуллаева Захида 

Заур оглы 

10.05.2001 Полная средняя школа №4 

им. А. Эйнуллаева города 

Блясувара 

2018 3,54 

 80.  Алиева Назира Гейдар 

оглы 

11.07.1996 Профессиональный лицей 

Хачмазского района 

республики  

Азербайджан 

2014 3,5333 

 81.  Гусейнова Руслана 

Агагусейн оглы 

21.08.1979 Заочная школа №3 имени 

Н.Гянджеви города 

Нефтчалы республики 

Азербайджан 

1999 3,53 

 82.  Агазаде Шамсаддина 

Тофиг оглы 

29.06.1986 Средняя школа № 1 города 

Нефтечала Азербайджанской 

Республики 

2004 3,5263 

 83.  Гусейнова Хазара 

Гардаш оглы 

11.10.1993 Средняя школа №290 имени 

Ш. Абдуллаева г. Баку 

республики Азербайджан 

2010 3,52 

 84.  Орханлы Айхана 

Магомед оглы 

12.10.1990 Бакинский 

Профессиональный лицей 

№6 республики  

Азербайджан 

2023 3,5 

 85.  Гурбанова Гурбана 

Айдын оглы 

09.11.1996 Азербайджанский морской 

колледж Азербайджанской 

государственной морской 

академии 

2019 3,5 

 86.  Джафарова Руслана 

Абид оглы 

27.04.1997 Полная средняя школа №2 

села Гызылагадж 

Масаллинского района 

республики Азербайджан 

2014 3,5 

 87.  Манафова Пиралы 

Солтан оглы 

09.01.1995 Азербайджанский Морской 

Колледж Рыбной 

Промышленности 

2015 3,5 

 88.  Гулузаде Мурада Азад 

оглы 

01.08.1997 Школа Туркоба 

Масаллинского района 

респ.Азербайджан 

2014 3,5 

 89.  Алистанова Байрама 

Намиг оглы 

01.01.2001 Худатская городская полная 

чредняя школоа №2 имени 

Н. Нариманова республики 

Азербайдждан 

2018 3,5 



 90.  Рустамова Ульви 

Шахмар оглы 

10.12.2001 Полная средняя школа села 

Гылынджбейли имени 

Шохрата Гусейнова 

Шамкирского района 

2019 3,462 

 91.  Ханкишиева Халида 

Захид оглы 

27.12.1967 Средняя школа села Адналы 

Шамахинского района 

2005 3,4444 

 92.  Султанова Зию Чингиз 

оглы 

29.11.1987 Хачмазский 

профессиональный лицей 

республики  

Азербайджан 

2007 3,4411 

 93.  Колесникова Дениса 

Николаевича 

16.12.1984 ФГОУ СПО Астраханский 

морской колледж 

2005 3,44 

 94.  Шукурлу Мухаммеда 

Рафиг оглы 

14.08.1995 Средняя школа №127имени 

Э.Рзаева г.Баку 

2013 3,4375 

 95.  Алиева Руфата Шахин 

оглы 

07.04.2003 НОУ "Полная средняя школа 

с.Гадимкенд имени 

С.Керимова Нефтчалинского 

района 

2018 3,412 

 96.  Бойченко Евгения 

Александровича 

18.07.1994 ГВУЗ "Приазовский 

государствееный 

технический университет" 

2016 3,4 

 97.  Ибрагимова Джафара 

Асад оглы 

09.05.1993 Полная средняя школа 

имени Ризвана Джабраилова 

в Губинском районе селе 

Тенгеалты республики 

Азербайджан 

2010 3,4 

 98.  Эйвазлы Тагы Рахиб 

оглы 

01.02.2004 Полная средняя школа №4 

имени Э. Габибова г. 

Нефтчала республики 

Азербайджан 

2021 3,4 

 99.  Ковалева Дмитрия 

Евгеньевича 

02.12.1978 ЧОУ ВПО "Институт 

социальных и гуманитарных 

знаний" г. Казань 

2012 3,4 

 100.  Мустахова Хайсу 

Халиевича 

04.07.1983 МБОУ "Оранжерейнинская 

средняя 

общеобразовательная школа" 

с.Оранжереи Икрянинский 

район Астраханская область 

2016 3,389 

 101.  Абдуллаева Абдуллу 

Сираджулла оглы 

09.04.1988 Средняя школа № 1 имени 

М. Алакбарова поселка 

Сарай Абщеронского района 

2006 3,3888 

 102.  Асадзаде Мирмията 

Гудрат оглы 

13.10.1995 Полная средняя школа села 

Ширинсу Ленкоранского 

района респ.Азербайджан 

2012 3,3846 

 103.  Шейдаева Орхана Сабир 

оглы 

25.07.1991 Средняя школа № 3 в городе 

Худат Хачмазского р-на 

Азерб. Респуб. 

2008 3,353 

 104.  Рамазанова Амала 

Адалат оглы 

06.12.1990 Средняя школа имени Ф. 

Ибрагимов села Саявар 

2007 3,3333 



 105.  Балакеримова 

Шамсаддина Валех оглы 

15.08.1986 Средняя школа села 

Абилятаг имени Э. 

Моламова Хачмазского 

района республики 

Азербайджан 

2004 3,333 

 106.  Агаева Алекбера 

Боюккиши оглы 

25.04.1996 Средняя школа м№1 города 

Нефтчала республики  

Азербайджан 

2013 3,313 

 107.  Искандарова Камрана 

Фирдовси олгы 

02.09.1995 Средняя школа №1 имени 

А.Джафарова поселка Банк 

Нефтчалинского района 

2016 3,3125 

 108.  Бабаева Эльсама Махир 

оглы 

21.07.1993 Школа село Учтепе 

Джалилабадского района 

республики Азербайджан 

2013 3,3125 

 109.  Агамалыева Вусала 

Ахмед оглы 

19.08.1998 Полная средняя школа №1 

города Нефтчала республика 

Азербайджан 

2016 3,3125 

 110.  Малиева Сулеймана 

Рагим оглы 

07.11.1979 Сумгаитский городской 

профессиональный лицей 

№2 Азербайджанской 

Республики 

1997 3,3103 

 111.  Алиева Айюба Тейюб 

оглы 

23.07.2004 Бакинский 

профессиональный лицей 

№7 республики  

Азербайджан 

2022 3,3076 

 112.  Гусейнова Фарида 

Лутвали оглы 

11.04.1998 Азербайджанский 

технический университет 

2020 3,3 

 113.  Хидирова Натига 

Физули оглы 

19.08.1984 Средняя школа села 

Ахмедоба Хачмазского 

района Азербайджанской 

Республики 

2001 3,2941 

 114.  Дериглазова Сергея 

Владимировича 

25.06.1987 Астраханский автомобильно-

дорожный колледж 

2007 3,286 

 115.  Адыгезалова Эльбруса 

Зал оглы 

27.05.1982 Средняя школа  №133 

Насиминского района города 

Баку 

1999 3,278 

 116.  Гусейнова Алигусейна 

Исгандар оглы 

01.05.1992 Средняя городская школа 

№10 Шамахинского района 

2009 3,2778 

 117.  Джаббарлы Заура 

Нураддин оглы 

28.05.1993 Государственный 

железнодорожный лицей 

республика Азербайджан 

2011 3,267 

 118.  Гаджиева Эльгама Вахаб 

оглы 

08.07.1993 Полная средняя школа 

поселка Мухтадыр, 

Хачмазского района 

2011 3,2666 

 119.  Ибрагимова Юсифа 

Фаиг оглы 

21.10.1991 Средняя школа с.Рагимли 

Геранбойского района 

2008 3,2353 

 120.  Исмаилова Эльмаддина 

Зеймаддин оглы 

20.04.1986 Средняя школа села Пирали 

Кюрдемирского района 

2003 3,2353 



 121.  Макашева Эльдара 

Адильбековича 

20.04.1986 ГБ ПОУ АО "Астраханский 

государственный колледж 

профессиональных 

технологий" г. Астрахань 

2023 3,2333 

 122.  Аллахвердиева 

Магеррама Ахмед оглы 

03.08.1993 Бакинский 

Профессиональный Лицей 

№5 

2013 3,2222 

 123.  Абдуллаева Эльнура 

Чингиз оглы 

14.02.1989 Средняя школа №1 имени 

С.Халилова Масаллинского 

района 

2007 3,2222 

 124.  Чернова Андрея 

Андреевича 

09.09.1993 БОУ ОО НПО 

"Профессиональное училище 

№ 12" р.п. Большеречье 

Омской области 

2012 3,22 

 125.  Шиханмедова Фарида 

Гюльмирза оглы 

03.01.2002 Полная средняя школа села 

Гасангала имени 

А.Мустафаева Хачмазского 

района 

2019 3,2143 

 126.  Гусейнли Солтана 

Исрафил оглы 

08.09.1994 Бакинский 

профессиональный Лицей  

республики Азербайджан 

2012 3,2142 

 127.  Панахи Аббаса 

Имамгулу оглы 

18.10.1982 Средняя школа №238 имени 

Н.Гамзаева Низаминского 

района города Баку 

1999 3,2105 

 128.  Багиева Насира Теклиф 

оглы 

18.08.1992 Худатская городская средняя 

школа №2 Хачмазского 

района республики 

Азербайджан 

2010 3,2105 

 129.  Ализаду Табриза 

Иманверди оглы 

16.08.1989 Средняя школа №4 имени Э. 

Габибова города Нефтчала 

республики Азербайджан 

2009 3,2 

 130.  Гушчиева Эльвина 

Гусейн оглы 

01.06.1984 Средняя школа №1 села Даг 

Кесаман Агстафинского 

района республики 

Азербайджан 

2001 3,2 

 131.  Мадатова Джейхуна 

Вугара 

13.10.2006 Полная средняя школа №10 

города Шамаха республики 

Азербайджан 

2023 3,2 

 132.  Яриева Турхана Раджаб 

оглы 

14.12.1997 Полная средняя школа село 

Баладжа Хемье Сиязанского 

района республика 

Азербайджан 

2015 3,2 

 133.  Гиясбейли Халила Закир 

оглы 

25.07.1984 Средняя школа №171 имени 

З. Мамедова Хатаинского 

района г. Баку республики 

Азербайджан 

2001 3,2 

 134.  Гасанзаду Нурлана 

Фирдовси оглы 

31.12.1995 Азербайджанский Морской 

Колледж при 

Азербайджанской 

Государственной Морской 

Академии 

2020 3,2 



 135.  Адаева Шахрията 

Мухаммад оглы 

17.05.1989 Агязы-будугская сельская 

средняя школа Хачмазского 

района республики 

Азербайджан 

2006 3,2 

 136.  Ширинова Рамазана 

Вагиф оглы 

11.02.1994 Худатская городская средняя 

школа №3 Хачмазского 

района республики 

Азербайджан 

2011 3,2 

 137.  Гулиева Дашгына Чарказ 

оглы 

11.02.1989 Средняя школа №23 города 

Сумгаит республики 

Азербайджан 

2008 3,2 

 138.  Чаплыгина Дмитрия 

Ивановича 

20.12.1985 ГБОУ АО СПО 

"Астраханский 

автомобильно-дорожный 

колледж" г. Астрахань 

2022 3,2 

 139.  Гейдарова Джамала 

Эльман оглы 

10.11.1994 Полная средняя школа села 

Пирабадиль Шабранского 

района республики 

Азербайджан 

2012 3,2 

 140.  Куликова Евгения 

Николаевича 

13.12.1990 ГБПОУ АО "Астраханский 

государственный 

политехнический колледж" 

г. Астрахань 

2013 3,2 

 141.  Царенко Николая 

Анатольевича 

03.10.1992 ФБОУ ВПО "Волжская 

государственная академия 

водного транспорта" г. 

Нижний Новгород 

2012 3,2 

 142.  Байрамова Виджата 

Салам оглы 

05.04.1996 Полная средняя школа 

имени Н. Асадова города 

Сиязань республики 

Азербайджан 

2013 3,2 

 143.  Толокнева Владимира 

Ивановича 

27.05.1983 ФГАОУ ВПО "Северо-

Кавказский федеральный 

университет" г. Ставрополь 

2013 3,2 

 144.  Мамедрагимова 

Герайхана Бабаверди 

оглы 

11.04.1995 Полная средняя школа №258 

им. А. Велиева город Баку 

республики Азербайджан 

2012 3,2 

 145.  Аббаслы Рагима Вугар 

оглы 

04.10.2000 Полная средняя школа села 

Холгарагашлы имени 

Г.Нуралыева 

Нефтчалинского района 

2018 3,1875 

 146.  Пилипенко Андрея 

Ивановича 

22.09.1996 ФГБОУ ВО «ВГУВТ»          

г. Нижний Новгород 

2017 3,1857 

 147.  Азизова Заура Арастун 

оглы 

27.03.2000 Полная средняя школа 

им.Ш.Мамедова 

селаГарагувандикли 

Имишлинского района 

2020 3,1818 



 148.  Серебрякова Артема 

Олеговича 

26.11.1995 ГБПОУ АО "Астраханский 

государственный колледж 

профессиональных 

технологий" г. Астрахань 

2016 3,1739 

 149.  Панахова Махира Гейдар 

оглы 

31.08.1991 Урвинская сельская средняя 

школа Гусарского района 

Азербайджанской 

Республики 

2008 3,167 

 150.  Сейфуллаева Джамила 

Чингиз оглы 

03.08.1991 Средняя школа села 

Агалыканд Билясуварского 

района 

2008 3,1667 

 151.  Иванова Владислава 

Сергеевича 

20.08.2002 ГАОУ АО ВО 

"Астраханский 

государственный 

архитектурно-строительный 

университет" 

2022 3,14 

 152.  Сарсенова Рафката 

Абдулбарыевича 

31.05.1995 ГБОУ НПО 

"Профессиональное училище 

№28 им. адмирала флота 

Н.Д.Сергеева" г. Волгоград  

2014 3,1364 

 153.  Ибрагимова Имрана 

Махаббат оглы 

07.03.1999 Средняя школа № 2 имени 

Г.Тагиева села Сабирабад 

2016 3,125 

 154.  Султанбекова Наримана 

Натиковича 

05.10.1995 Средняя сельская школа 

Ширвановка Гусарского 

района 

2013 3,125 

 155.  Аллахвердиева 

Джейхуна Инглаб оглы 

02.09.1991 Полная средняя школа №4 

им. Н.Асадова г.Сиязан 

2013 3,125 

 156.  Ахмедова Вугара Гусейн 

оглы 

05.06.1987 Азербайджан школа №1 села 

Маяг Нефтечалинского 

района 

2014 3,12 

 157.  Мамедова Эльнура 

Адиль оглы 

07.04.1982 Средняя школа №7 

Туркменбаши Балканского 

велаята 

1999 3,0833 

 158.  Байрама Дашгына 

Эльшад оглы 

20.03.1993 Полная средняя школа села 

Юхары Джурали имени 

Тейяра Алиева 

Билясуварского района 

2023 3,0769 

 159.  Балаева Гусейнагу 

Исмаил оглы 

25.02.1992 Средняя школа № 2 города 

Худат Хачмазского района 

2012 3,0666 

 160.  Мамедова Руслана 

Мамед оглы 

17.03.1998 Средняя кола-лицей №4 

г.Худат Хачмазского района 

2015 3,0625 

 161.  Расулова Эльгюна Фируз 

оглы 

26.01.1999 Средняя школа №2 села 

Гызылагадж Масаллинского 

района респ.Азербайджан 

2016 3,0625 

 162.  Аллахвердиева Руслана 

Сехраддин оглы 

31.03.1988 Средняя школа №282 

им.Н.А.Алиева 

Сураханинского района         

г. Баку 

2005 3,0556 



 163.  Маммадова Джейхуна 

Закир оглы 

17.03.1983 Средняя школа имени 

М.Дадашова села 

Кюргарадашлы Сальянского 

района респ.Азербайджан 

2000 3,0526 

 164.  Сафарова Зейнала 

Этибар оглы 

03.09.1999 Полная средняя школа лицей 

"Маган" города Нефтчала 

республики Азербайджан 

2016 3 

 165.  Насруллаева Джейхуна 

Фахраддин оглы 

11.12.1990 Средняя школа №1 имени 

Дж.Джаббарлы города 

Сиазань 

2007 3 

 166.  Новрузова Араза Табриз 

оглы 

16.10.1997 Азербайджанский 

технологический 

университет республики 

Азербайджан 

2019 3 

 167.  Мурсалова Асима Хафиз 

оглы 

10.07.1989 Полная средняя школа №7 

имени Низами города Евлах 

республики Азербайджан 

2023 3 

 168.  Шамхалова Канана 

Абильфаз оглы 

22.01.1998 Полная средняя школа 

имени Б.Алыева села 

Овджулу Шамахинского 

района 

2018 3 

 169.  Аскарова Ниджата 

Исраиль оглы 

24.12.1981 Средняя школа №2 

Кызылагаджского села 

Масаллинского района 

1999 3 

 170.  Меликова Фируза 

Эльдар оглы 

25.05.1995 Полная средняя школа села 

Холгарабуджаг 

Нефтчалинского района 

2015 3 

 171.  Мухтарова Самира 

Сабир оглы 

04.11.1994 Полная средняя школа села 

Шахагаджы республики 

Азербайджан 

2012 3 

 172.  Гёзалова Рафата Захид 

оглы 

16.09.2001 Полная средняя школа №4 

имени Э. Хабибова г. 

Нефтчала республики 

Азербайджана 

2018 3 

 173.  Маммадли Орхана 

Акрам оглы 

24.04.1993 Профессиональный лицей 

Кахского района республики 

Азербайджан 

2013 3 

 174.  Байрамова Хасрата 

Бахман оглы 

07.10.2001 Полная средняя школа 

имени Шохрата Гусейнова 

села Гылынджбейли 

Шамкирского района 

2019 3 

 175.  Гасанова Фируза 

Фейзулла оглы 

25.05.1985 Средняя школа села 

Музаффаровой Хачмазского 

района 

2002 3 

 176.  Манафова Ромика Толик 

оглы 

01.10.1999 Полная средняя школа 

имени З. Ризванова села 

Имамгулукенд Гусарского 

района республики 

Азербайджан 

2017 3 

 177.  Гярайханова Сохраба 

Сираджеддин оглы 

23.06.1982 Сумгаитская городская 

средняя школа №3 

1999 3 



 178.  Панахова Рамиша 

Вагифовича 

13.11.1988 Бакинский колледж связи и 

транспорта г. Баку 

республика Азербайджан 

2008 3 

 179.  Мамедова Нифтуллу 

Нурулла оглы 

14.09.1981 Средняя школа №2 города 

Худат Хачмазского района 

республики Азербайджан 

1999 3 

 180.  Алекберзаде Гасана 

Ильшад оглы 

15.12.1998 Азербайджанский Морской 

Колледж Азербайджанской 

государственной морской 

академии 

2018 3 

 181.  Самедова Рухина 

Вадахир оглы 

13.07.1986 Полная средняя школа 

имени Самеда Вургуна села 

Тангаруд Астаринского 

района республики 

Азербайджана 

2014 3 

 182.  Егорова Кирилла 

Николаевича 

20.10.2000 ГБПОУ АО "Астраханский 

государственный колледж 

профессиональных 

технологий" г. Астрахани 

2022 3 

 183.  Павлова Алексея 

Михайловича 

26.05.1998 ФГБОУ ВО "ВГУВТ" 

Г. Нижний Новгород 

2018 3 

 184.  Мамедова Вагифа Халил 

оглы 

20.05.1988 Бакинский государственный 

центр профессионального 

образования по 

промышленности и 

инновациям г. Баку 

республики Азербайджан 

2021 3 

 185.  Абушова Фарида 

Зейналабдин оглы 

17.04.1984 Азербайджанская 

Государственная Морская 

Академия 

2005 3 

 186.  Байрамова Фуада 

Агабала оглы 

19.09.1993 Азербайджанская 

государственная морская 

академия 

2019 3 

 187.  Алиева Самира Гейдар 

оглы 

08.01.2002 Бакинский 

Хореографическая Академия 

среднего образования 

(колледж) 

2021 3 

 188.  Исмаилова Сахавата 

Авазага оглы 

20.09.1983 Средняя школа села Ёникед 

имени С. Джафарова 

Сальянского района 

республики Азербайджан 

2001 3 

 189.  Наджафова Парвина 

Огтай оглы 

17.04.1998 Полная средняя школа №1 

села Маяг республики 

Азербайджан 

2015 3 

 190.  Байрамова Чингиза 

Эльшад оглы 

08.05.1991 Средняя школа имени Т. 

Алиева села Юхары 

Джурали Билясуварского 

района республики 

Азербайджан 

2008 3 



 191.  Исмаилова Махира 

Балахмед оглы 

06.01.1980 Средняя школа села Пирили 

Кюрдемирского района 

Азербайджанской 

Республики 

1997 3 

 192.  Ильясова Сраджа Ниман 

оглы 

10.09.1999 Агдашский государственный 

гуманитарный колледж 

республики Азербайджан 

2021 3 

 193.  Рамазанова Рази Ширван 

оглы 

29.04.1980 Гимназия типа интернат-

интеграционного обучения 

имени В. Ибрагимова города 

Лерик республики 

Азербайджан 

2020 3 

 194.  Абдурахманова Азада 

Гара оглы 

10.02.1974 Нохуркышлагскую сельскую 

школу Габалинского р-на 

Азербайджанской 

Республики 

1991 3 

 195.  Гасанли Вагифа Эмин 

оглы 

31.08.1999 Колледж одлар Юрду города 

Баку республика 

Азербайджан 

2021 3 

 196.  Гусейнова Этибара 

Бахтияр оглы 

09.04.1992 Азербайджанская 

Государственная Морская 

Академия 

2013 3 

 197.  Никонорова Анатолия 

Александровича 

27.03.1983 Индустриальный техникум 

Приазовского 

государственного 

технического университета 

2009 3 

 198.  Башенова Бердибека 

Бибитовича 

28.10.1987 РГКП "Каспийский 

государственный 

университет технологий и 

инжиниринга им.Ш.Есенова" 

республика Казахстан 

2009 3 

 199.  Наджафова Сабухи 

Гудрат оглы 

23.05.1986 Средняя школа №6 города 

Сумгаит Азербайджанской 

республики 

2004 3 

 200.  Неделькина Николая 

Сергеевича 

07.07.2003 ГБПОУ АО "Астраханский 

государственный 

политехнический колледж" 

г. Астрахань 

2023 3 

 201.  Абдуллаева Надира 

Натиг оглы 

08.05.1997 Полная средняя школа №1 

города Нефтчала республики 

Азербайджан 

2014 3 

 202.  Павлова Дениса 

Владимировича 

04.02.1991 ФГБОУ ВПО "Ростовский 

государственный 

университет путей 

сообщения" г. Ростов-на-

Дону 

2014 3 

 203.  Зейналова Хагани 

Алисалам оглы 

23.03.1984 Средняя школа села 

Агалыкенд Биляуварского 

района 

2001 3 



 204.  Мамеднабиева Фуада 

Петр оглы 

10.12.1987 Азербайджанский 

университет коопераций г. 

Баку республики 

Азербайджан 

2015 3 

 205.  Нусратзаде Самира 

Самидага оглы 

26.10.1997 Азербайджанский 

мореходный колледж 

Азербайджанской 

государственной морской 

академии 

2017 3 

 206.  Сулейманова Юсифа 

Салман оглы 

08.03.1988 Бакинский филиал Санкт-

Петербургского Института 

Внешних Экономических 

связей, экономики и права 

республики Азербайджан 

2010 3 

 207.  Джафарова Маиса 

Шакир оглы 

18.04.1999 Азербайджанский Морской 

Колледж при 

Азербайджанской 

Государственной Морской 

Академии 

2022 3 

 208.  Кубеева Турала 

Алисмрановича 

27.05.1990 МВОУ "Володарская 

вечерняя(сменная)общеобраз

овательная школа"поселок 

Володарский Володарского 

района АО 

2008 3 

 209.  Нурузаде Мехди Санан 

оглы 

05.11.1996 Сабирабадский 

Государственный 

Социально-Экономический 

Колледж 

2013 3 

 210.  Агамалы Фуада Габил 

оглы 

10.05.1978 Полная средняя школа №4 

им. Й. Гасымова г. Сальян 

республики Азербайджан 

2023 3 

 211.  Мехралиева Абдуллу 

Халил оглы 

25.03.1989 Средняя школа №1 им. М.Ф. 

Ахундова села Хачмаз 

Огузского района 

республики Азербайджан 

2006 3 

 212.  Гулиева Турала Яшар 

оглы 

03.04.1985 Средняя школа имени Ш. 

Гусейнова  села 

Гылынджбекйли 

Шамкирского района 

республики Азербайджан 

2002 3 

 213.  Садыгова Габиля Яшар 

оглы 

11.03.1988 Средняя школа №1 села 

Газигумлаг Уджарского 

района республики 

Азербайджан 

2005 3 

 214.  Маликова Эльнура 

Агаммед оглы 

14.02.1982 Средняя школа №2 имени 

С.Умбаева города Ахсу 

республики Азербайджан 

2000 3 

 215.  Маликова Вусала 

Гюльоглан оглы 

15.05.1991 Полная средняя школа №2 

имени С. Умьаева города 

Ахсу республики 

Азербайджан 

2023 3 



 216.  Абдуллаева Натига 

Гасан оглы 

27.01.1976 Соютлинская сельская 

средняя школа Кедабекского 

района Азербайджанской 

Республики 

1993 3 

 217.  Акберова Ахмеда 

Алескер оглы 

24.04.1996 Средняя школа села Девечи 

Шабранского района 

республики Азербайджан 

2017 3 

 218.  Аюбова Тофика 

Багадиновича 

02.09.1984 Институт мировой 

экономики" г. Москва 

2004 3 

 219.  Шахверанлы Нахида 

Расим оглы 

18.02.1995 Азербайджанский 

мореходный колледж 

Азербайджанской 

государственной морской 

академии 

2018 3 

      

       2. Отделу по работе с обучающимися (Гладкая Н.А.) приказ довести до сведения: учебно-

методического управления, управления учета, финансовой и налоговой отчетности,  центра 

содействия трудоустройству выпускников, отдела приема абитуриентов и профориентации,  

библиотеки, службы безопасности, военно-учетного стола, институтов и Каспийского института 

морского и речного транспорта им. ген.-адм. Ф. М. Апраксина - филиала ФГБОУ ВО «ВГУВТ». 

       3. Контроль за исполнением приказа  возложить на директора Каспийского института морского 

и речного транспорта им. ген.-адм. Ф. М. Апраксина - филиала ФГБОУ ВО «ВГУВТ» Карташову 

О.И. 

           

Ректор   И.К. Кузьмичев 

  

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           



           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

 


